

Département de l'Ain

REPUBLIQUE FRANCAISE

Arrondissement de Belley

Liberté, Egalité, Fraternité

Canton de Lagnieu

SYNDICAT MIXTE

BUGEY COTIERE PLAINE DE L'AIN

EXTRAIT DU REGISTRE DES DELIBERATIONS
du comité syndical

Séance du 15 avril 2019

Objet de délibération :

Budget primitif 2019

Sous la Présidence de Madame Jacqueline SELIGNAN, Présidente, sont présents 45 délégués sur 82, convoqués le 05 avril 2019

Sont excusés :

CC *Plaine de l'Ain* : Madame T. SIBERT – Messieurs M. ORSET – C. de BOISSIEU - L. CABASSUT – J. DOCHE – C. LIMOUSIN – F. PLANET – G. BABOLAT – C. RAVET – JM CASTELLANI - D. BEGUET- F. VENET- C. GOUDARD- – J. ROLLAND
CC de la Côtère à Montluel : Monsieur P. BATTISTA
CC Miribel et du Plateau : Madame C. TERRIER
CC *Rives de l'Ain Pays du Cerdon* : Mesdames S. GOY-CHAVENT – F. MOLLIE – Monsieur A. SICARD

Est élu secrétaire de séance :

M. BERTHOU Jacques (C.C. de Miribel et du Plateau)

La Présidente expose qu'afin de permettre un fonctionnement efficace du syndicat, il s'avère nécessaire d'établir le budget primitif 2019.

Il s'élève en recettes et dépenses à la somme de 249 895 € pour la section de fonctionnement et à la somme de 104 083 € pour la section d'investissement telles que détaillées en annexe.

**Le comité syndical,
Après en avoir délibéré,
A l'unanimité,**

APPROUVE le budget primitif 2019 s'équilibrant en recettes et dépenses à la somme de 249 895 € en fonctionnement et 104 083 € en investissement.

La Présidente du syndicat mixte,

Jacqueline SELIGNAN



FONCTIONNEMENT

COMPTES	LIBELLES	REALISATIONS AU 31/12/2016	REALISATIONS AU 31/12/2017	MEMOIRE VOTE BP 2018 avec reprise des résultats	REALISATIONS AU 31/12/2018	VOTE BP 2019 avec reprise des résultats
	023 Virement à la section d'investissement					
60622	Carburants					850,00
6064	Fournitures administratives	798,22	576,65	850,00	318,00	850,00
6132	Locations immobilières	6 720,00	4 000,00	4 000,00	2 000,00	6 000,00
6135	Locations mobilières	9 014,77	8 898,28	10 000,00	8 676,48	10 000,00
61558	Autres biens mobiliers	25,00	115,00	100,00	0,00	100,00
6156	Maintenance	2 482,68	1 647,84	7 245,00	1 502,57	7 245,00
6161	Assurances	1 291,40	1 293,00	1 310,00	1 330,23	2 300,00
617	Etudes et recherches	8 100,00	0,00	20 000,00	9 960,00	16 950,00
6182	Documentations générales et techniques	1 981,30	2 231,57	2 300,00	2 218,88	2 300,00
6184	Versement à des organismes de formation	0,00	0,00	500,00	0,00	500,00
6185	Frais de colloques et séminaires	460,00	3 424,00	3 500,00	968,00	5 500,00
6218	Autre personnel extérieur			300,00	0,00	0,00
6225	Indemnités au comptable	0,00	768,04	300,00	294,95	300,00
6226	Honoraires divers	1 896,00	4 800,00	5 000,00	1 920,00	5 000,00
6231	Annonces et insertions	6 565,45	932,73	150,00	0,00	0,00
6236	Catalogues et imprimés	6 721,40	0,00	3 000,00	3 144,00	3 000,00
6237	Publications	0,00	0,00	0,00	108,00	0,00
6251	Voyages et déplacements	3 871,71	3 017,96	3 200,00	2 862,13	1 620,00
6257	Réceptions	2 774,23	1 152,52	1 200,00	501,95	2 500,00
6261	Affranchissement	1 125,00	770,00	1 000,00	862,80	1 000,00
6262	Télécommunications	1 537,06	1 801,42	2 000,00	1 139,74	2 000,00
	TOTAL chapitre 011 - Charges générales	55 364,22	35 352,01	65 955,00	37 807,73	68 015,00
6332	FNAL	56,23	57,40	60,00	57,24	60,00
6336	CGFPT et CNFPT	1 347,31	1 363,51	1 600,00	1 111,68	1 200,00
64111	Personnel Titulaire – rémunération principale	20 835,70	34 609,74	81 000,00	72 484,71	81 000,00
64131	Personnel non titulaire – rémunération principale	49 269,15	37 386,27	0,00	0,00	0,00
64138	Autres indemnités	0,00	0,00	0,00	360,71	400,00
6451	URSSAF	17 568,19	17 034,14	20 000,00	8 688,15	9 200,00
6453	Retraite	8 219,16	9 279,37	11 000,00	17 812,70	18 200,00
6454	POLE EMPLOI	2 715,15	2 578,51	3 000,00	0,00	0,00
6455	Cotisations pour assurance du personnel	1 717,15	1 886,73	2 000,00	1 960,52	2 000,00
6475	Médecine du travail	0,00	160,00	160,00	160,00	200,00
6478	Autres charges sociales diverses	800,00	800,00	800,00	800,00	800,00
	TOTAL chapitre 012 - Personnel	102 520,83	105 155,67	119 620,00	103 435,64	113 060,00
6531	Indemnités au Président	8 115,04	8 157,96	8 300,00	8 335,13	9 000,00
6533	Cotisations de retraite	330,54	345,87	350,00	346,15	350,00
65548	Contributions aux organismes de regroupement Interscot	1 350,00	21 091,80	11 000,00	11 259,00	11 300,00
	TOTAL chapitre 65 - Autres charges de gestion courante	9 788,58	29 595,63	19 650,00	19 940,28	20 650,00
6718	Autres charges exceptionnelles	0,00	0,00	0,00	0,00	
	TOTAL chapitre 67 - Charges exceptionnelles	0,00	0,00	0,00	0,00	
6811	Dotations aux amortissements	24 600,00	29 313,77	33 100,00	33 105,23	33 160,00
	TOTAL chapitre 68 - Dotations aux amortissements	24 600,00	29 313,77	33 100,00	33 105,23	33 160,00
22	Dépenses imprévues	0,00		13 000,00	0,00	15 010,00
	TOTAL chapitre 022 - Dépenses imprévues	0,00		13 000,00	0,00	15 010,00
	DEPENSES	192 273,63	199 417,19	251 325,00	194 288,81	249 895,00
6479	Remboursements sur autres charges sociales	640,00	662,70		656,00	
	TOTAL chapitre 64 – Charges de personnel	640,00	662,70		656,00	
7461	Dotation générale de décentralisation				5 000,00	
7472	Région Rhône-Alpes (subvention postes)	7 282,50	0,00	0,00		
74751	Reversement de l'OT PBPA 2018 (assistante pour l'OT PBPA) (Année 2017 : reversement de la CCPA)	5 671,00	14 972,27	15 000,00	15 128,15	15 200,00
74758	Contributions volontaires (les 4 Communautés de communes) / Reversement location du véhicule	139 865,00	140 690,00	140 690,00	142 107,00	143 507,00
	TOTAL chapitre 74 – Dotations et participations	152 818,50	155 662,27	155 690,00	162 235,15	158 707,00
758	Produits divers de gestion courante	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTAL chapitre 75 – Autres produits de gestion courante	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
773	Mandats annulés (sur exercices antérieurs)		81,01			
777	Subventions d'investissement transférées au compte de résultat	18 951,00	22 751,00	26 951,00	26 951,00	26 951,00
	TOTAL chapitre 77 – Produits exceptionnels	18 951,00	22 832,01	26 951,00	26 951,00	26 951,00
002	Résultats antérieurs (sans virgule)			68 684,00		64 237,00
	RECETTES	172 409,50	179 156,98	251 325,00	189 842,19	249 895,00

INVESTISSEMENT

COMPTES	LIBELLES	REALISATIONS AU 31/12/16	REALISATIONS AU 31/12/17	MEMOIRE VOTE BP 2018	REALISATIONS AU 31/12/18	PROPOSITIONS BP 2019 avec reprise des résultats
139	Subventions d'investissement transférées au compte de résultat	18 951,00	22 751,00	26 951,00	26 951,00	26 951,00
	TOTAL chapitre 13 – Subventions d'investissement	18 951,00	22 751,00	26 951,00	26 951,00	26 951,00
202	Frais liés à la réalisation de documents d'urbanisme	39 351,60	30 447,83	36 500,00	0,00	(17000)*27 375,00
2031	Frais d'études	20 000,00	7 500,00	34 286,00	13 950,00	(10000)*27 375,00
2051	Concessions et droits similaires	0,00	0,00	2 500,00	1 860,00	(2000)*2 500,00
	TOTAL chapitre 20 - Immobilisations incorporelles	59 351,60	37 947,83	73 286,00	15 810,00	57 250,00
2183	Matériel de bureau et informatique	568,99	0,00	5 000,00	1 807,00	5 000,00
2184	Mobilier	0,00	0,00	5 000,00	0,00	5 000,00
2188	Autres		0,00	5 000,00	0,00	5 000,00
	TOTAL chapitre 21 - Immobilisations corporelles	568,99	0,00	15 000,00	1 807,00	15 000,00
020	Dépenses imprévues	0,00	0,00	3 500,00	0,00	4 882,00
	Déficit investissement D001 (sans virgule)					
	DEPENSES	78 871,59	60 698,83	118 737,00	44 568,00	104 083,00
10222	FCTVA	6 277,00	13 224,00	9 800,00	6 549,00	0,00
1068	<i>Excédent de fonctionnement capitalisé</i>					
	TOTAL chapitre 10 - Dotations, fonds divers et réserves	6 277,00	13 224,00	9 800,00	6 549,00	0,00
1313	Subvention d'équipement transférable versée par le CG 01	0,00	42 000,00	0,00	0,00	0,00
1311	Subvention d'équipement transférable versée par l'Etat	20 000,00		0,00	0,00	
	TOTAL chapitre 13 – Subventions d'investissement	20 000,00	42 000,00	0,00	0,00	0,00
	Amortissements	24 600,00	29 313,77	33 100,00	33 105,23	33 160,00
	TOTAL chapitre 28 – Amortissements des immobilisations	24 600,00	29 313,77	33 100,00	33 105,23	33 160,00
	Excédent investissement R001 (sans virgule)			75 837,00		70 923,00
	021 virement de la section de fonctionnement					
	RECETTES	50 877,00	84 537,77	118 737,00	39 654,23	104 083,00